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اسکوربورد

برنامه

فدراسیون فوتبال اسپانیا در تجلیل از فاطمه حمامی، نقاش ایرانی که 
با وجود معلولیت نقاشی های زیبایی از بازیکنانی مانند رونالدو و مسی 

طراحی کرده بود، یک پیراهن رئال مادرید برای او فرستاد.

عکس نوشت

منچســتریونایتد این فصل با خــوزه مورینیو حضور 
موفقی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا داشــته و 
حالا سران اولدترافورد برای ادامه این روند رو به رشد قصد دارند دست 
ســرمربی پرتغالی خود را برای حضوری پررنگ در بازار نقل و انتقالات 
باز بگذارند. منچســتر در 2 فصل اخیر یکی از پرهزینه ترین تیم های 
اروپایی در بازار نقل و انتقالات بوده و این سیاســت در 2 پنجره نقل و 
انتقالاتی آتی هم تداوم خواهد داشت. طبق ادعای روزنامه دیلی میل، 
مورینیو لیســت پر ســتاره ای را برای 2 پنجره نقل و انتقالاتی پیش رو 
تدارک دیده است؛ لیستی که برای شیاطین سرخ بیش از 300 میلیون 
پوند هزینه خواهد داشت. روزنامه دیلی میل انگلیس ترمیم خط دفاعی 

و اضافه کردن 2 هافبک خلاق و تهاجمی را از جمله برنامه های اصلی 
آقای خاص دانســته و نوشته: »مورینیو در نقل و انتقالات پایان فصل 
قطعا به دنبال جذب یک مدافع میانی مطمئن خواهد بود. مارکینیوس 
از پاری سن ژرمن و رافائل واران از رئال 2 مدافعی هستند که نامشان در 
لیست آقای خاص دیده می شود. مورینیو برای پست هافبک تهاجمی 
2 هدف قدیمی را در نظر گرفته اســت. توماس مولر ســتاره بایرن و 
آنتوان گریزمان ستاره اتلتیکومادرید بازیکنانی هستند که احتمالا در 
پایان فصل با پیشنهاد نجومی من یونایتد مواجه خواهند شد. البته به 
نقل از دیلی میل در این بین شانس گریزمان برای پیوستن به منچستر 
بیشــتر از توماس مولری اســت که ترس ناکامی آلمانی  ها در جزیره 

ممکن است او را برای پیوستن به جمع شیاطین سرخ مردد کند. در 
لیست آقای خاص نام یک مهاجم سرشناس هم به چشم می خورد. با 
توجه به این که در پایان فصل زلاتان انگلیس را به مقصد لیگ آمریکا 
تــرک خواهد کرد، مورینیو قصد دارد با جذب یک مهاجم گلزن جای 
خالی ستاره سوئدی خود را پر کند. ادینسون کاوانی اصلی ترین گزینه 
مورینیو برای این مهم اســت و به همین خاطر منچســتری  ها از حالا 
پیشنهاد 90 میلیون پوندی خود را برای شکار بهترین گلزن پاری سن 
ژرمن آماده کرده اند. با جــذب این بازیکنان، ارزش مجموع بازیکنان 
منچســتریونایتد به رقم قابل توجه 700 میلیون یورو خواهد رسید تا 

آقای خاص گران ترین تیم دنیای فوتبال را در اختیار داشته باشد. 

لیســت خـــاص! پازل نقل و انتقالاتی مورینیو در دست سران منچستر

از شنبه تا پنج شنبه چه خبر؟
پلمپ باشگاه سیاه  و یک پناهندگی دیگر

صعود فوتبال ایران در رنکینگ فیفا، موافقت با استعفای مدیرعامل پرسپولیس، 
اقدام جنجالی بیرانوند و پناهنده شدن یک جودوکار اتفاقات مهم هفته گذشته 

ورزش را رقم زد. مهم ترین اتفاقات ورزشی هفته گذشته را مرور می کنیم.
 جای خالی شاگردان کی روش

کنفدراسیون فوتبال آسیا شنبه گذشته اسامی بهترین های این قاره در سال 20۱7 
را اعلام کرد که در بین اســامی اعلام شده 5 عنوان برای ایران در نظر گرفته شده 
بود اما از تیم ملی بزرگســالان هیچ کسی حضور نداشــت! به گزارش مهر بر این 
اساس فدراســیون فوتبال ایران و رئیس این فدراســیون یکی از 3 نامزد دریافت 
بهترین فدراسیون قاره و رئیس آن در بخش الهام بخش و الهام بخشی معرفی شدند. 
علی اصغر حس زاده و توحید لطفی نامزد بهترین بازیکن فوتسال شدند، ضمن این که 
در بخش بهترین بازیکن جوان هم  طاها شریعتی یکی از 3 نامزد معرفی شده بود. 

 پلمپ یک باشگاه لیگ برتری
دوشنبه گذشته و درست چند ساعت پیش از دیدار سیاه جامگان برابر استقلال، 
این باشــگاه مشهدی از طرف مراجع قضایی پلمپ شد. عدم تغییر نام باشگاه 
دلیل اقدام صورت گرفته بود که بعد از یک روز سیاه جامگان به مشکی پوشان 

دیار خراسان تغییر نام داد. 
 جودوکار ایرانی پناهنده شد؟

تیم ملی جودو اعزامی به مسابقات بین المللی هلند در حالی سه شنبه به ایران 
بازگشت که یکی از جودوکاران تیم در بازگشت حضور نداشت. همین مسئله 

موضوع پناهندگی وی را مطرح کرد. 
 »هیس « جنجالی

علیرضا بیرانوند که طی هفته های گذشته با مطرح کردن صحبت هایی مبنی بر 
جدایی از پرسپولیس باعث ناراحتی هواداران این تیم شده بود، در دیدار برابر 
پدیده از سوی تماشاگران حاضر در ورزشگاه آزادی »هو« شد. همین مسئله 
سرآغاز جنجال بزرگ تری شد، چراکه بیرانوند در جریان مسابقه و حتی بعد از 
پایان بازی با قرار دادن انگشت روی دهان علامت »هیس« را به هواداران نشان 
داد. این موضوع تندتر شــدن موضع گیری تماشاگران نسبت به وی را موجب 
شد. البته بیرانوند به فاصله 24 ساعت بعد از موضع خود عقب نشینی و اعلام 

کرد عده ای می خواستند او را مقابل هواداران قرار دهند.
 موافقت رسمی وزارت ورزش با استعفای طاهری

بعد از 2 هفته از اعلام استعفای علی اکبر طاهری از مدیریت باشگاه پرسپولیس، 
وزیر ورزش طی این هفته موافقت خود را با این استعفا اعلام کرد. طاهری به 
خاطر بازنشســتگی از سمت خود استعفا کرد و تا زمان تعیین تکلیف نهایی، 
گرشاسبی عضو هیئت مدیره به عنوان سرپرســت موقت امور کار را عهده دار 

خواهد بود.

سوژه

بررسی احتمال تعلیق فوتبال پرو 

اخیرا خبری مبنی بر دخالت احتمالی دولت پرو 
در فدراسیون فوتبال این کشور و احتمال تعلیق 
آن از ســوی فیفا منتشر شــده  که باعث شده 
ایتالیایی ها که از صعود به  جام جهانی باز ماندند، 
برای راه یابی به این مسابقات امیدوار باشند . در 
صورت تعلیق فوتبال پرو، از لحاظ تئوری راه یابی 
ایتالیا به  جام جهانی ممکن است اما احتمال وقوع 
این امر، بسیار پایین است . در صورتی که پرو از 
 جام جهانی کنار گذاشته شود، فیفا مختار است 
به دلخواه جایگزینی را انتخاب کند اما وقوع این 
امر احتمال بسیار پایینی دارد . به گزارش فوتبال 
ایتالیــا، در صورتی که قانون اداره فدراســیون 
فوتبال پرو توسط دولت این کشور تصویب شود 
و فیفا این مسئله را مغایر با قوانین خود بداند، 
پرو از شــرکت در تمام مسابقات بین المللی از 
جمله  جام جهانی محروم خواهد شــد، چرا که 
مداخله دولت در فدراســیون فوتبال کشــورها 
مجاز نیست . در سال 20۱5 فیفا به همین علت 
فوتبال کویت را برای 5 سال به حالت تعلیق در 

آورد و کویت حق شــرکت در مسابقات رسمی 
را ندارد . در آن ســال فیفا به کشور کویت این 
فرصــت را داده بود که تا ۱5  اکتبر نســبت به 
تغییر سیاســت های کلان ورزشی خود تغییر 
انجام دهد، به این ترتیب که باشگاه های فوتبال 
بتوانند به طور مستقل از دولت تصمیمات خود 
را اتخــاذ کنند و درصدد پیشــبرد اهداف خود 
باشند اما چنین نشد . به همین علت، ایتالیا که 
در دیدار پلی آف برابر سوئد حذف شد، امیدوار 
است تا با تعلیق فوتبال پرو، به  جام جهانی برسد . 
با مطالعه قوانین فیفا، این امر غیر ممکن نیست . 
طبق مــاده 7 قوانین فیفا، در هر تورنمنت، اگر 
تیمی حق شرکت در مسابقات را نداشته باشد 
یا از حضور انصراف دهد، کمیته سازماندهی فیفا 
بر اساس اختیاراتی که دارد، تیم جایگزین را به 
انتخاب خود بر می گزیند . این مسئله به معنای 
آن است که در صورت حذف پرو، لزوما تیمی از 
قاره آمریکای جنوبی یا نیوزیلند که در پلی آف 
مغلوب پرو شــد، جایگزین این تیم نمی شوند 

یعنی انتخاب بر عهده فیفاســت و ممکن است 
از هــر قاره دیگری، تیم راه  یافته جدید انتخاب 
شــود . ایتالیا به عنوان تیمی پرافتخار در ادوار 
جام های جهانــی یــا شــیلی، دارای بالاترین 
رنکینــگ تیمی کــه به  جام جهانی نرســیده، 
می توانند از این موضوع ذی نفع شــوند . با تمام 
این اوصاف، حذف پرو و تصمیم مســتقیم فیفا 
بسیار بعید و تقریبا غیر ممکن به نظر می رسد . 
تنها دلیلــی که می تواند مانع از شــرکت یک 
کشــور در تورنمنت شــود، وقوع جنگ داخلی 
یا جنگ با ســایر کشورهاست . در سال ۱992، 
یوگسلاوی به دلیل درگیری  هایی که داشت از 
یورو  92 کنار گذاشته شــد و به جای این تیم، 
دانمارک به مســابقات صعود کــرد که همین 
دانمارک توانست به عنوان قهرمانی دست یابد . 
حتی اگر دولت پرو، اداره فدراسیون فوتبال این 
کشور را در دســت بگیرد به نظر نمی رسد که 

فیفا پرو را قطعا از  جام جهانی حذف کند . چند 
روز پیش روزنامه لیبرو چاپ پرو هم ادعا کرده  
که دخالت مقامات سیاسی پرو در امور فوتبال 
این کشور شــاید به حذف آن ها از  جام جهانی 
منجر شود . پرو بعد از 3۶ سال توانست سهمیه 
صعود به  جام جهانی 20۱۸ را کســب کند . در 
ســال 200۶ به طور مثال فیفا به علت دخالت 
سیاســیون در فوتبال این کشور حکم انحلال 
فدراســیون فوتبال آن ها را صــادر کرد . لیبرو 
همچنین گزارش داده  که در صورت حذف پرو، 
خود فیفا می تواند تصمیم بگیرد که کدام کشور 
جانشین آن ها شــود . در  حال حاضر مطبوعات 
ایتالیا ادعا کرده اند که در صورتی که این اتفاق 
رخ بدهد، تیم ملی کشورشان با توجه به سابقه 
و گذشــته خود می تواند روانه  جام جهانی شود . 
شیلی، قهرمان آمریکای جنوبی هم یکی دیگر 

از گزینه هاست.

امید آتزوری برای 
بازگشت به  جام جهانی

رکورد رویایی زلاتان در اروپا
هفته پنجم رقابت های  لیگ قهرمانان فوتبال اروپا چهارشنبه 
شــب با برگزاری دیدار تیم های بازل و منچســتریونایتد پی 
گرفته شــد که در پایان بازل یک - صفر برنده شــد. در این 
بازی که از گروه A انجــام گرفت مایکل لانگ در دقیقه 90 
برای بازل گل زد. شــیاطین ســرخ با وجود این باخت با ۱2  
امتیاز صدرنشــین هستند. بازل و زســکا هر کدام با 9 امتیاز 
دوم و ســوم هستند. در این دیدار زلاتان ایبراهیموویچ برای 
منچستریونایتد به میدان رفت. زلاتان به اولین بازیکن تاریخ 
لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شــد که با 7 تیم مختلف در این 
رقابت هــا به میدان رفته اســت. او پیش از ایــن با تیم های 
آژاکس، یوونتوس، اینتر، بارســلونا، میلان و پاری سن ژرمن 

در لیگ قهرمانان اروپا بازی کرده بود.

رکورد ویژه بارسا در مرحله گروهی
تساوی بدون گل در تورین باعث شد تا صدرنشینی بارسلونا 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان قطعی شــده و دیدار هفته 
آخر این تیم مقابل اســپورتینگ لیسبون جنبه ای تشریفاتی 
به خود بگیرد. پیروزی 3- صفر در دیدار رفت برابر یوونتوس 
باعث شد آن ها در گروهی نسبتا دشوار نهایتا صدرنشینی را 
بــه خود اختصاص داده و بالاتر از رقیــب قدر ایتالیایی قرار 
گیرند. از سال 0۸-2007، بارسا هر سال به عنوان صدرنشین 
مرحله گروهی راهی دور بعدی شــده تا از این حیث رکورد 
ویژه ای را به خود اختصاص دهد. طی این سال ها بارسا 3 بار 
تا فینال نیز پیش رفتــه که هر 3 بار نیز موفق به پیروزی و 
فتح عنوان قهرمانی شــده است. هواداران بارسلونا امیدوارند 

تاریخ برای آن ها تکرار شده و دوباره تا فینال پیش بروند. 

9 سال زندان برای ستاره سابق رئال
روبینیوی 33 ساله ســتاره سابق رئال مادرید متهم است که 
در ســال 20۱3 به همراه 4 نفر دیگــر، به یک زن آلبانیایی 
در یک باشــگاه شــبانه در میلان تجاوز کرده است. اکنون 
رســانه های ایتالیایی ادعا کردند که دادگاه او را در این اتهام 
گناهکار تشــخیص داد و به 9 سال زندان محکوم کرد. او در 
آن زمان برای باشــگاه میلان بــازی می کرد. این بازیکن که 
زمانی با انتقال به منچسترسیتی، به گران ترین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر تبدیل شده بود، در حال حاضر برای باشگاه برزیلی 
اتلتیکو مینیرو بازی می کند. روبینیو در این مورد گفت: »من 
اشــتباهی مرتکب نشــدم و بنابراین نباید زندانی شوم. قطعا 
بــه این حکم اعتــراض خواهم کرد و از طریــق وکیلم برای 

فرجام خواهی تلاش می کنم. «


